
  

UCHWAŁA NR 50/VII/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 25 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie okresowych stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2048, z 2024 r. poz. 1166), Rada Miejska Łomży uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie przyznawania i pozbawiania okresowych stypendiów sportowych osobom fizycznym 

osiągającym wyniki we współzawodnictwie sportowym” stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały 

Nr 214/XXVII/16 Rady Miejskiej Łomży z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie okresowych stypendiów 

sportowych (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2738, z 2018 r. poz. 2076, z 2019 r. poz. 487, 4629, z 2023 r. poz. 1867), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, można przyznać osobom fizycznym reprezentującym 

Miasto Łomża i osiągającym wysokie wyniki w sporcie we współzawodnictwie krajowym 

lub międzynarodowym, w dyscyplinach mających szczególne znaczenie dla Miasta Łomży: 

1) lekkoatletyka; 

2) tenis stołowy; 

3) gry zespołowe (koszykówka, piłka ręczna, siatkówka, piłka nożna, tenis stołowy); 

4) tenis; 

5) sporty walki i sztuki walki; 

6) sporty umysłowe (szachy, brydż sportowy); 

7) pływanie; 

8) sporty siłowe; 

9) motoparalotniarstwo; 

10) breaking.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„W ramach środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Miasta Łomża, stypendium może być 

przyznane osobom fizycznym, które spełniają łącznie następujące warunki: 

a) w okresie, o którym mowa w § 3 ust. 10 zajęli miejsca od I do VIII za osiągnięcia 

sportowe na szczeblu krajowym lub międzynarodowym, w dyscyplinach sportowych wskazanych  

w § 1 ust. 1 regulaminu, 

b) są mieszkańcami Miasta Łomża lub reprezentują klub sportowy mający siedzibę w Łomży.”.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 września 2024 r.

Poz. 4315



3) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„Dla określenia wysokości stypendium przyjmuje się tak zwaną kwotę bazową w wysokości 1000 zł 

(jeden tysiąc złotych) brutto”. 

4) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„W dyscyplinach indywidualnych stypendia mogą być przyznane zawodnikom osiągającym wysokie 

wyniki we współzawodnictwie krajowym oraz międzynarodowym w zawodach organizowanych 

przy udziale minimum 18 zawodników lub po odbyciu eliminacji do wysokości kwoty bazowej 

określonej w § 3 ust. 2: 

Osiągnięcia sportowe Wysokość stypendium 

Mistrzostwa Świata lub Mistrzostwa Europy (miejsca 1 – 3) 100% 

Mistrzostwa Polski (miejsca 1-3) 100% - 75% 

Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa Europy, Mistrzostwa Polski (miejsca 4 – 8) 75% - 50% 

Medaliści Pucharu Polski (miejsca 1-3) 75% - 50% 

5) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„W zależności od poziomu uczestnictwa w ligowych rozgrywkach krajowych, stypendia sportowe 

mogą być przyznane zawodnikom gier sportowych do wysokości kwoty bazowej, wg tabeli: 

Dyscyplina Koszykówka 
Piłka 

nożna 

Piłka  

ręczna 
Piłka siatkowa 

Tenis stołowy 

Poziom 

rozgrywek/stopień 
% 

ilość 

zaw. 
% 

ilość 

zaw. 
% 

ilość 

zaw. 
% 

ilość 

zaw. 
% 

ilość 

zaw. 

I poziom        
rozgrywek krajowych 

100 5 100 11 100 7 100 6 100 3 

II poziom  

rozgrywek krajowych 
100 - 80 5 100 - 80 11 100 - 80 7 100 - 80 6 100 - 80 3 

IIII poziom  
rozgrywek krajowych 

100 -50 5 100 - 50 11 100 - 50 7   

IV poziom  

rozgrywek krajowych 
100 -35 5 100 - 35 11    

6) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Uprawnionymi do składania wniosków o przyznanie stypendiów są: 

1) kluby i stowarzyszenia sportowe, które reprezentuje zawodnik; 

2) pełnoletni zawodnik niezrzeszony w klubach i stowarzyszeniach sportowych, a uczestniczący 

w rywalizacji sportowej – samodzielnie; 

3) opiekun prawny w przypadku zawodnika niepełnoletniego niezrzeszonego w klubach 

i stowarzyszeniach sportowych, a uczestniczącego w rywalizacji sportowej; 

4) Łomżyńska Rada Sportu” 

7) § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) wycofania przez wnioskodawcę, 

3) braków formalnych, w przypadku ich nieusunięcia w wyznaczonym terminie 

4) śmierci osoby, której dotyczy wniosek” 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4315



8) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„Stypendysta może zostać pozbawiony  stypendium w przypadku: 

1) pozbawienia stypendysty w okresie pobierania stypendium możliwości startu we współzawodnictwie 

sportowym w związku z naruszeniem przepisów antydopingowych; 

2) stwierdzenia, iż stypendium zostało przyznane na podstawie nieprawdziwych danych; 

3) zaprzestania uprawiania sportu w okresie pobierania stypendium; 

4) zmiany skutkującej niespełnieniem wymogów określonych w § 2 niniejszego regulaminu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4315


		2024-09-30T12:59:10+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




